

Resultaat op 31 maart 2006

De Raad van Bestuur van GBL van 3 mei 2006 heeft het geconsolideerde resultaat van de groep per 31 maart 2006 vastgesteld. Dit niet-geauditeerde resultaat werd opgemaakt volgens de IFRS-standaard en is gebaseerd op de financiële informatie zoals ze werd medegedeeld door de geassocieerde ondernemingen.

Het **geconsolideerde nettoresultaat** per 31 maart 2006 bedraagt EUR 34 miljoen, EUR 10 miljoen meer dan het eerste kwartaal 2005. Deze stijging is voornamelijk het gevolg van:

- de hogere bijdrage van de geassocieerde ondernemingen waaronder Bertelsmann en Ergon Capital Partners. Laatstgenoemde, een private-equityfonds dat door GBL in partnership met de ING-dochter Parcom Ventures werd opgericht, heeft tot dusver vier acquisities verricht voor een totaalbedrag van EUR 115 miljoen;
- de teruggevorderde roerende voorheffing op de buitenlandse dividenden (onder meer van Suez en Total), gecompenseerd door de bijkomende kosten in verband met de externe financiering.

De **cash earnings** van EUR 2 miljoen zijn in het 1^{ste} kwartaal 2006 niet significant, aangezien de dividenden van de deelnemingen pas vanaf het tweede kwartaal worden geïnd.

Het **aangepast netto-actief** op 2 mei 2006 bedraagt EUR 12,8 miljard, tegen EUR 11,1 miljard op 31 december 2005.

Deze wijziging is hoofdzakelijk toe te schrijven aan:

- de inbreng van cash, afkomstig van de **kapitaalverhoging van GBL**. Deze op eind maart aangekondigde marktverrichting kende een onverdeeld succes: de bestaande aandeelhouders droegen bij voor 95,2 %, terwijl nieuwe beleggers, door middel van scripts, op de resterende effecten intekenden. De globale operatie heeft betrekking op EUR 709,4 miljoen, waarvoor 8,8 miljoen nieuwe aandelen werden uitgegeven;
- de voortzetting van de investering in het kapitaal van **Lafarge** waarin de deelneming van GBL op 2 mei 2006 9,2 % bedraagt.

1. Geconsolideerd resultaat in IFRS

In miljoen EUR	Maart 2006				Geconsolideerd	Maart 2005 Geconsolideerd
	Cash earnings	Mark to market en andere non cash	Geassocieerde ondernemingen	Eliminaties en meerwaarden		
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	-	-	35,4	-	35,4	24,0
Nettodividenden van deelnemingen	-	-	-	-	-	-
Opbrengsten en kosten van interesten	(4,2)	(2,5)	-	-	(6,7)	1,7
Andere financiële opbrengsten en kosten	0,8	(1,2)	-	-	(0,4)	1,6
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten	(3,8)	(0,2)	-	-	(4,0)	(3,5)
Resultaat op overdrachten en waardeverminderingen van niet-courante activa	-	-	-	-	-	-
Belastingen	9,3	0,2	-	-	9,5	0,1
Geconsolideerd resultaat over de periode	2,1	(3,7)	35,4	-	33,8	23,9
<i>Basis resultaat per aandeel</i>					0,25	0,18
<i>Verwaterde resultaat per aandeel</i>					0,27	0,18

Gelet op het seizoengebonden karakter van de cash earnings en de resultaten van de geassocieerde ondernemingen, alsook op de volatiliteit van het effect van de "mark to market", laten de resultaten van het eerste kwartaal niet toe om er een tendens voor de rest van het boekjaar uit af te leiden.

Er dient echter vermeld dat de cash earnings, voor het boekjaar 2006 in zijn geheel genomen, gunstig zullen worden beïnvloed door de respectievelijke stijgingen van de dividenden afkomstig van de deelnemingen: Imerys + 10 %, Total + 20 %, Suez + 25% alsook door het contractueel overeengekomen dividend van Bertelsmann ten bedrage van EUR 120 miljoen dat in 2006 voor het laatst wordt geïnd. Bovendien zal GBL voor de eerste maal een dividend van Lafarge ontvangen.

A. Cash earnings en mark to market

De nettodividenden, die het leeuwenaandeel van de cash earnings uitmaken, worden pas vanaf het tweede kwartaal geïnd. Derhalve dragen ze niet bij tot de resultaten van de drie eerste maanden van het jaar.

B. Geassocieerde ondernemingen

De nettobijdrage van de geassocieerde ondernemingen bedraagt EUR 35 miljoen tegen EUR 24 miljoen voor dezelfde periode van 2005:

In miljoen EUR	Maart 2006	Maart 2005
Bertelsmann	12,8	8,3
Imerys	14,9	15,7
Ergon Capital Partners	7,7	0,0
TOTAAL	35,4	24,0

Bertelsmann

Op grond van de door de vennootschap verstrekte informatie, bedraagt de omzet van Bertelsmann voor het eerste kwartaal 2006 EUR 4.463 miljoen, wat neerkomt op een toename met 17,3 % in vergelijking met de eerste drie maanden van 2005 (EUR 3.804 miljoen). Deze stijging weerspiegelt de positieve evolutie van zaken zowel in Europa als in de Verenigde Staten. Meer bepaald dragen de aankopen van 2005 die nog niet werden geconsolideerd in het eerste kwartaal 2005, in belangrijke mate bij tot deze groei. Bij een ongewijzigde consolidatiekring en wisselkoers, zou de omzet met 4,5 % stijgen.

Tegelijkertijd, neemt de operationele EBIT toe met 35,2 % om een recordniveau van EUR 215 miljoen neer te zetten (EUR 159 miljoen in maart 2005). Deze stijging vertaalt de goede prestaties van de divisies.

Het nettoresultaat van het kwartaal bedraagt EUR 90 miljoen, wat bijna tweemaal zoveel is als de winst van EUR 48 miljoen voor de eerste drie maanden van 2005. Het nettoresultaat, deel van de groep, komt op 31 maart 2006 op EUR 51 miljoen (EUR 33 miljoen over dezelfde periode in 2005).

Op grond van een deelneming van 25,1 %, draagt Bertelsmann positief bij tot het kwartaalresultaat van GBL ten belope van EUR 13 miljoen, tegenover EUR 8 miljoen eind maart 2005.

Deze resultaten van eind maart 2006 zijn een voortzetting van de in 2005 aangevatte operationele ontwikkeling. Gesterkt door deze evolutie, bevestigt Bertelsmann de belangrijke groeiperspectieven van haar omzet en resultaten van 2006.

Bertelsmann zal in mei aan GBL een dividend van EUR 120 miljoen uitkeren dat in de cash earnings zal worden opgenomen. Het bevoorrechte gedeelte van dat dividend, zijnde EUR 48 miljoen in 2006, tegen EUR 39 miljoen in 2005, zal niet uit de geconsolideerde rekeningen worden gesloten en dus aan de bijdrage van Bertelsmann tot het resultaat van GBL over 2006 worden toegevoegd.

Imerys

Ondanks de wisselvallige en bijzonder concurrentiële markten slaagde Imerys er tijdens het eerste kwartaal 2006 in te blijven groeien. De omzet ging met 10,8 % vooruit tot EUR 834 miljoen, en dat is onder meer het gevolg van de positieve bijdrage van de in 2005 gerealiseerde aankopen.

Het courane bedrijfsresultaat bedraagt EUR 104 miljoen, en dat is 5 % meer dan het eerste kwartaal 2005. In deze stijging zijn het positief effect van de wisselkoersen en de nettowijzigingen van de consolidatiekring opgenomen. Ze geeft tevens blijk van de inspanningen van de hele groep Imerys om de voortdurende inflatie van de externe kosten (vooral de energie) te compenseren.

Ook het courante nettoresultaat gaat 13,2 % vooruit en klimt op tot EUR 65 miljoen. Dat is te verklaren door een lichte verbetering van het financieel resultaat en zo goed als ongewijzigde belastingkosten.

Ondanks de groei van het courante nettoresultaat bedraagt het nettoresultaat, deel van de groep, slechts EUR 56 miljoen, zijnde 5 % minder dan in 2005. Dat is te wijten aan kosten ten belope van EUR -8,6 miljoen gedaan met het oog op herstructureringen, vooral in Europa.

De bijdrage van Imerys tot het nettoresultaat van GBL, bedraagt EUR 15 miljoen, tegen EUR 16 miljoen in 2005.

Ergon Capital Partners (ECP)

ECP draagt voor EUR 8 miljoen bij tot het resultaat van het 1^{ste} kwartaal 2006 van GBL. Dit resultaat weerspiegelt de waardering van Stroili (de eerste verdeler van juwelen in Italië) waarvoor ECP en L Capital eind maart 2006 een bod van meer dan EUR 150 miljoen hebben ontvangen, wat overeenkomt met 2,5 maal de aankoop prijs van deze investering.

C. Bepaling van het resultaat per aandeel

Het gewogen gemiddelde aantal aandelen gebruikt voor de berekening van het basis resultaat per aandeel bedraagt 132.978.059 (132.541.097 per 31 maart 2005); voor de berekening van het verwaterde resultaat per aandeel bedraagt het 138.241.374 (133.102.087 op 31 maart 2005).

2. Aangepast netto-actief

	2 mei 2006		31 december 2005	
	Beurskoers, EUR	Miljoen EUR	Beurskoers, EUR	Miljoen EUR
Total	221,60	5.204	212,20	4.984
Suez	32,29	2.969	26,30	2.418
Bertelsmann	-	2.103	-	2.090
Lafarge	98,55	1.599	76,00	450
Imerys	69,80	1.169	61,10	1.023
Andere deelnemingen		131		89
Portefeuille		13.175		11.054
Nettocash		(347)		56
Aangepast netto-actief		12.828		11.110
Aangepast netto-actief per aandeel (EUR)		87,17		80,33
Beurskoers (EUR)		89,90		82,85
Aantal aandelen		147.167.666		138.300.053

Het cijfer van EUR 2.103 miljoen dat op 2 mei 2006 voor Bertelsmann in aanmerking wordt genomen, is gebaseerd op het deel van GBL in het geconsolideerde (IFRS) eigen vermogen van Bertelsmann op 31 december 2005, na aanpassing voor het over het eerste kwartaal van 2006 gerealiseerde resultaat (management accounts). Dit cijfer vormt geen raming van de waarde van de deelneming, maar een eenvoudige boekhoudkundige referentie. Het is immers de markt die moet beslissen welke waarde zij aan deze deelneming wenst toe te kennen.